
UCHWAŁA NR   XX/132/2020
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 10 grudnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/92/2019 z dnia 30 grudnia 2019 w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 6k ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3, ust. 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XV/92/2019 z dnia 30 grudnia 2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 
zbierane w sposób selektywny w wysokości 19,50 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 
39,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Kolekta

Id: BXFTX-GQDGM-QCKAO-CLOYA-VXIEN. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XX/132/2020

Rady Gminy w Oksie

z dnia 10 grudnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/92/2019 z dnia 30 grudnia 2019 w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy dokonuje w drodze uchwały 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy 
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Przeprowadzona szacunkowa analiza kosztów wykazała, 
że obowiązujące dotychczas stawki opłat wnoszone przez mieszkańców nie pokryją kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku z powyższym niezbędne jest 
podniesienie opłat w celu realizacji zasady samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

Id: BXFTX-GQDGM-QCKAO-CLOYA-VXIEN. Podpisany Strona 1




